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Veckobrevet
Naturskyddsföreningen skickar varje tisdag ut det så kallade 
Veckobrevet som innehåller kort information från rikskansliet 
om aktuella händelser för dig som är aktiv i Naturskydds-
föreningen. Om Du vill ha Veckobrevet så skriv en rad till 
veckobrevet@naturskyddsforeningen.se

Mötesplats för medlemmar
Naturkontakt är Naturskyddsföreningens mötesplats för alla 
medlemmar. Här kan du som är medlem få tips, idéer och 
nya spännande kontakter. Du är också välkommen att vara 
med i de diskussioner som pågår och på så sätt delta aktivt 
i föreningen. Se mer info här: www.naturskyddsforeningen.
se/medlemssidor/naturkontakt/

Naturfototävling 2009: 
Möten i skånsk natur
För tredje året i rad arrangerar aktörerna bakom Skånsk Na-
turfotofestival en fototävling. Årets tema är ”Möten i skånsk 
natur”. Ett möte kan ske och ta plats var som helst. Vad ett 
möte består av är det bara din känsla och fantasi som sätter 
gränserna för. Vi vill gärna se dina möten i skånsk natur, 
så ge dig ut i naturen och föreviga mötet! Bilderna vill vi ha 
senast den 15 dec 2008. 
  Flera av de bästa bilderna premieras. Första priset utgörs 
av presentkort på fotoutrustning värt 5 000 kronor. Övriga 
pris utgörs bland annat av ett antal helårsprenumerationer 
på Fototidningar. Bidragen skall vara digitala eller inskannade. 
De bästa bilderna utses av en enväldig jury som består av en 
välkänd skånsk naturfotograf. Vinnarna presenteras på Skånsk 
Naturfotofestival 2009 där också ett urval av de bästa bilderna 
ställs ut. 
  Mer information om naturfototävlingen hittar du på www.
naturfotofestival.se

Nytt om anställda
Sedan en tid har Naturskyddsföreningen i Skåne en ny pro-
jektanställd: Kristin Johansson. Kristin jobbar med Havsnät-
verket och i övrigt marina frågor. Kristin nås på 0431/241 54, 
070/22 90 494, kristin.johansson@naturskyddsforeningen.se. 
  Emelie Kärre har fått förlängt sin tjänst som klimatkoor-
dinator året ut, dock endast på 25 %. Emelie nås på emelie.
karre@naturskyddsforeningen.se 046/33 56 50.

Skånekontakt
Augusti 2008

Ge oss kraft
att förändra
pg. 9 98 37-7

Sommaren är över, hösten är här och med den kanske mer aktiviteter som vi är med och arrangerar 
än någonsin tidigare. Nu i helgen sker det t ex saker både på lördagen och söndagen: se mer om 
detta på sida 2 i detta nyhetsbrev. Glöm inte bort att du som medlem också är välkommen på 
ALLA kretsars aktiviteter, inte bara din egen. Alla kretsar hittar du på vår hemsida www.skane.
snf.se under Lokalföreningar.

Varmt välkommen!
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Besök Hörjelgården i höst
I Sjöbo kommun, strax nordväst om Tomelilla, ligger 
Naturskyddsföreningens gård Hörjelgården. Här ordnas 
regelbundet lägerskolor, kurser, fortbildning och forskning 
i anslutning till det gamla kulturlandskapet. Markerna som 
omger den gamla kringbyggda korsvirkesgården ger en bild 
av hur ett skånskt 1700-talslandskap såg ut, med inägornas 
ängar och åkrar och de stora betade utmarkerna. Här finns 
mycket att upptäcka.
  På Hörjelgården är man långt från affärer och gatlam-
por. Vägarnas buller är under vår och försommar ersatta av 
spelande lövgrodor och fågelkonserter. Då hösten omger oss 
med mörkar kvällar är stjärnhimmeln fantastisk! 
  Under några dagar ges här möjlighet till fina naturupp-
levelser och tillfälle att pröva på gamla hantverk. Till Hör-
jelgården kan du komma med en klass, allt från en halvdag 
till flera dagar. Skolor och grupper som enbart vill komma 
på ett dags– eller halvdagsbesök men ändå få stöd av en van 
pedagog, är också välkomna. Vi lägger då upp ett anpassat 
program för klassen med både vandringar, övningar och 
lekar. 
  Läs mer på vår hemsida: www.planteco.lu.se/horjel

Hjalmar Dahm

Kalendarium
Skicka oss gärna aktiviteter att lägga in här. Observera att 
alla kretsars program enkelt nås via vår hemsida www.skane.
snf.se under Lokalföreningar. Som medlem är du välkom-
men på ALLA kretsars aktiviteter! 

30 augusti Klimat- och handelsseminarium.  Naturskydds-
föreningen medarrangerar ett seminarium på det Europeiska 

Sociala Forumet i Malmö 17-21 
september som ska handla om 
kopplingen mellan klimat och 
handel. Inför detta ordnar Natur-
skyddsföreningen ett seminarium 
i Lund speciellt för Skåneborna i 
hopp om att väcka debatt och in-
tresse i denna mycket viktiga och 
aktuella fråga. Seminariet kom-
mer att gästas av Dr Medicine 
Masiiwa från AIPAD (African 

Institute for Policy Analysis on Development) som kom-
mer att berätta om problematiken. Dessutom kommer en 
kortare presentation av det Europeiska Sociala Forumet att 
hållas. Plats: Naturskyddsföreningen i Skånes kansli på Nils 
Bjelkegatan 4b, Lund. Tid: 14.00-17.00. Anmälan sker till: 
Emelie Kärre, Naturskyddsföreningen i Skåne emelie.karre@
naturskyddsforeningen.se 046-33 56 50 / 073-614 80 39.

31 augusti Bivråkens dag på Skanörs ljung. På söndag är det 
dags för årets upplaga av rovfågel- & familjefesten Bivråkens 
Dag på Skanörs ljung! Vi från Naturskyddsföreningen i 
Skåne kommer förstås att finnas på plats. Ur programmet: 

Fågelguidning &-målare, 
antikvariska böcker, foto, ut-
rustning, fika, lotteri, Falster-
bo Fågelstation demonstrerar 
ringmärkning m m.Annons 
om Bivråkens dag finns att 
ladda ner här: http://skane.snf.
se/wp-content/uploads/annons-
bvd-08.pdf

4 september Naturskyddsföreningen deltar i ESF - kom och 
påverka hur! Välkommen på upptaktsmöte inför Natur-
skyddsföreningens medverkan på ESF! I september arrang-
eras European Social Forum (ESF) i Malmö. Över 20 000 
deltagare från tusentals organisationer i hela Europa förväntas 
delta, utbyta erfarenheter och formulera förslag, strategier och 
skapa allianser för ett annat Europa. För att förbereda vårt 
deltagande i forumet behöver vi bilda en liten styrgrupp. Vill 
du ingå i den och därmed påverka det ESF inifrån? Eller är 
du bara intresserad av hur 
Naturskyddsföreningens 
medverkan i forumet? 
Kom på möte torsdag 4 
september kl. 18! Alla 
intresserade är välkomna! 
Detta är en unik chans 
att lära sig mer om ESF och att styra hur vår förening ska 
medverka. Kreativitet, energi och engagemang är speciellt 
uppskattat. Plats: Naturskyddsföreningen i Skånes kansli på 
Nils Bjelkegatan 4, Lund. Tid: 18.00-19.30. Vi bjuder på 

Den 7 sep är det Svampens dag!
foto magnus billqvist
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fika, ESF-information och spännande möjligheter. Anmälan 
sker till: Naturskyddsföreningen i Skåne emelie.karre@natur-
skyddsforeningen.se 046-33 56 50 / 073-614 80 39.

6 september Modemedveten eller medvetet mode? Vår kon-
sumtion påverkar miljön. På upptakten får ni alla våra tips för 
en mer hållbar klädstil. Vi berättar om hur textil tillverkas och 
om nya, hållbara textilfibrer, visar kampanjmaterialet och ger 
er förslag på aktiviteter inför Miljövänliga Veckan.  Kom på 
en regional upptakt - inspireras och se vad du vill bidra med! 
Kontaktperson är Karin Nilsson Jungermann 042-22 62 43. 
Hela programmet m m finns här: http://skane.snf.se/?p=1175

7 september Svampens dag. Göingebygdens  Biologiska  
Förening och Studiefrämjandet inbjuder till SVAMPENS  
DAG kl 10-14 i Hässleholms hembygdspark.

6-7 september Ekorundan 2008: uppföljaren till förra årets 
succé! Förra årets nyhet Ekorundan blev en succé – med tusen-
tals besökare till ekologiska gårdar över hela Skåne. Nu är det 

dags för uppföljaren, då 15 gårdar hoppas 
kunna locka ut minst lika många intresse-
rade till landsbygden. Precis som förra året 
kommer det att bjudas på både insikter och 
utsikter i lantlig miljö! Ekorundan bygger 
på samma princip som Konstrundan – fast 
här står det ekologiska jordbruket och 
bonden bakom plogen i fokus! Ekorundan 

äger rum kl. 10-17. ”Bonden berättar” genomförs kl. 11 och 
14 båda dagarna på samtliga gårdar. Program och deltagande 
gårdar: www.ekobonden.se. Ladda ned foldern: www.ekobonden.
se/index.php?id=168. För mer information, kontakta: Ebba-
Maria Olson, Tel: 046-85971, ebba@ekobonden.se

17-21 september Europeiska Sociala Forumet i Malmö. Det 
Europeiska sociala forumet kommer till Norden och Malmö! 
Över 20 000 deltagare från tusentals organisationer i hela 
Europa förväntas delta, utbyta erfarenheter och formulera 
förslag, strategier och skapa allianser för ett annat Europa. 
Med hundratals seminarier, workshops, manifestationer, 
konserter, teater, kultur och aktivism utgör ESF den ojäm-
förligt största arenan för oss som vill bygga ett rättvisare, 
mer hållbart, demokratiskt och solidariskt Europa. ESF 
är inte bara ett diskussionsforum – det handlar om att 
förändra Europa. Forumet blir det första i Norden. Det 
innebär en unik möjlighet att knyta kontakter och delta i 
ett framväxande, progressivt europeiskt civilsamhälle. Från 
Europa är förväntningarna stora. Norden inspirerar med sin 
folkrörelsetradition, välfärdsmodell och relativa jämställdhet 

mellan könen. Vi vet att välfärden haft sina brister – men 
inte minst att klyftorna och attackerna mot jämställdhet och 
gemensam välfärd hårdnar. Naturskyddsföreningen i Skåne 

kommer tillsammans med kretsarna i Lund och Malmö 
att ha en monter där vi pratar klimat och miljöfrågor. 
Vill du hjälpa till att bemanna (inga förkunskaper krävs, 
däremot intresse för frågorna) eller komma med idéer 
kring arrangemanget? Har du några andra frågor kring 
vårt deltagande i ESF 2008? Hör i så fall av dig till emelie.
karre@naturskyddsforeningen.se 073-614 80 39. Varmt 
välkomna till detta fantastiska forum! Var: Tematorg: 

Miljö, Rosengård till Folkets Park, Malmö.

23 september Tillväxtens sista dagar. Föreläsning med Björn 
Forsberg. Är ekonomisk tillväxt en förutsättning för en håll-
bar utveckling? Eller är det tvärtom så 
att en tillväxt som överutnyttjar jordens 
resurser är det största hindret för vår 
överlevnad? Björn Forsberg är forskare 
i miljöoch utvecklingsfrågor vid Umeå 
universitet. I boken “Tillväxtens sista 
dagar” som kom ut förra året diskuterar 
han hur det kommer sig att det flesta 
miljöproblemen fortsätter växa trots att 
alla pratar miljö. Plats: Stadshallens Ses-
sionssal. Tid:kl. 19:00. Kontaktperson: 
Linda Birkedal, tfn 070-530 36 86.

27-28 september Öppet tvådagars Havsseminarium i Hel-
singborg. Vi kommer att hålla ett seminarium den 27-28 
september. Programmet för de två dagarna ser ni nedan. 
Första dagen är riktad till Havsnätverket Skåne och Blekinge 
Öppet tvådagars Havsseminarium i Helsingborgoch hålls 
på Campus i Helsingborg. Andra dagen handlar mest om 
Öresund och hålls på Helsingörs Akvariet. Alla är varmt 
välkomna att deltaga båda dagarna men känner man att man 
inte vill boka upp hela helgen så kan man välja en av dagarna. 
Sista anmälningsdagen är den 12/9. Anmälan och frågor till 
Kristin Johansson: 0431-241 54, 070-22 90 494. Välkomna! 
Program m m finns här: http://skane.snf.se/?p=1403

w w w. s k a n e . s n f. s e
 hittar du förstås på 

Ständigt aktuell info
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Vecka 40 Miljövänliga veckan 2008. Under Miljövänliga 
Veckan 2008 om kläder vill vi uppmana människor att köpa 
lite mindre nytt - och leta efter de miljömärkta alternativen 
- och redesigna ett plagg man tröttnat på i garderoben. Kon-
taktperson är Karin Nilsson Jungermann 042-22 62 43.

19 oktober Vindkraftsseminarium.  I en tid av nya tekniska 
lösningar, klimatförändringar och behov av förnyelsebar 
energi byggs det allt fler vindkraftverk i Skåne. Många 
kommuner har planer på vindkraftverk både på land och 
till havs. På allmän begäran från berörda föreningar vill 
Naturskyddsföreningen i Skåne, Skånes Ornitologiska för-
ening och Studiefrämjandet i Skåne/Blekinge bjuda in till ett 
seminarium om vindkraft. Vindkraftsfrågan kommer att tas 
upp ur tre olika perspektiv: 1) Klimatnyttan med vindkraft, 
2) Miljökonsekvenser, lokalisering och påverkan på biologisk 
mångfald samt 3) Möjlighet för kretsarna att agera. Dagen 
kommer att avslutas med diskussion 
och sammanfattning. Plats: Hörsalen, 
Ängelholms bibliotek. Tid: 13.00-
18.00. Max antal deltagare är: 50 per-
soner (först till kvarn). Fika med kaffe 
och fralla finns till självkostnadspris. 
Anmälan sker till Studiefrämjandet: 
leif.dehlin@studieframjandet.se

28 oktober. Seminarium: Fåglar i 
staden. Välkomna till ett seminarium 
i Helsingborg där vi på olika sätt ska 
belysa värdet av men också diskutera 
en del av de problem som kan dyka 
upp när man lever med biologisk 
mångfald i tätorterna. Ingen kostnad! 
Fika till självkostnadspris! Plats: Stu-
diefrämjandets lokaler Järnvägsgatan 
41. Medverkande: Stig Fredriksson 
Göteborg “Värdet av biologisk mång-
fald i staden” Ett kåseri om stadens be-
vingade invånare. Kenneth Bengtsson 
SkOF “Stadens faror och den engagerade stadsbon”. Lennarth 
Blomquist Malmö stad “Varför skyddsjakt?” Thomas Johnsson 
Göingebygdens Biologiska Förening “Kajorna i Hässleholm”. 
Anders Linus Larsson Moderator och SkOF-repr. Föranmä-
lan senast 14/10 till leif.dehlin@studieframjandet.se

22 november Mångfaldskonferens. Hur ska naturvårdsorga-
nisationerna arbeta för att fler personer med invandrarbak-
grund ska engagera sig i den ordinarie verksamheten? Detta 
är den centrala frågan för Mångfaldskonferensen i november. 
Boka in lördagen redan nu, mer information kommer. Vet 
mer: ulf.lundwall@studieframjandet.se

23 november. Kretsråd. Tomas Björnsson cicero@rtb.se

29 november Strandskyddsseminarium. Strandskyddet som 
funnits sedan 1950-talet är en viktig del av vår allemansrätt. 
Nu förbereder regeringen för en lagändring som kommer 
att sätta skyddet ur spel i stora delar av landet. Friluftslivet, 

naturvården och klimatsäkerheten kan förlora stort. Med 
bakgrund av att regeringens förväntas lägga ett förslag om 
försvagat strandskydd i riksdagen under vintern 2008, och 
det ökade ansvar för att rädda vad som räddas kan som kom-
mer att falla på Naturskyddsföreningen och dess kretsar, vill 
Naturskyddsföreningen i Skåne och Naturskyddsföreningen 
i Malmö inbjuda till ett strandskyddsseminarium. Miljörätts-
jurist Oscar Alarik från Naturskyddsföreningens rikskansli 
kommer att hålla en kurs om förändringarna i strandskyddet 
och kretsarnas möjligheter att agera. Dessutom kommer 
kortare föredrag att hållas ur tre vinklar av strandskyddspro-
blematiken: Klimatanpassning och kostnader för samhället, 
Tillgång till stranden och friluftsliv samt Påverkan på biolo-
gisk mångfald. Seminariet avslutas med en diskussion. Tid: 
14.00-17.00. Max antal deltagare är: 50 personer (först till 
kvarn). Fika finns till självkostnadspris. Anmälan sker till: 
emelie.karre@naturskyddsforeningen.se eller 046-33 56 50. 

7 mars 2009. Skånsk Naturfotofestival 2009. För tredje 
året i rad arrangeras Skånsk Naturfotofestival i Hässleholm. 
Större, vackrare och bättre och bättre för varje år… Se mer 
på hemsidan www.naturfotofestival.se som uppdateras löpande 
fram till dagarna precis innan festivalen. Vår festival kommer 
att ingå som en del av fotobiennalen ”Fotografi i Fokus”, 
som genomförs under mars månad på olika ställen i Skåne. 
Konceptet kommer att vara i stort som under innevarande år, 
d v s en fototävling, fotoutställningar, bildföreläsningar och 
workshops. Nästa år utökar vi med vissa produktvisningar 
och rullande bildspel. Inbjudan med program kommer under 
oktober månad men boka redan nu nästa års festival i din 
almanacka!

NATURFOTOTÄVLING 2009

WWW.NATURFOTOFESTIVAL.SE


